СОВЕТ
СОРТАВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

III сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

 «27» ноября 2020 года                                                                                         № 15

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сортавальского городского поселения на 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2014 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методикой прогнозирования поступления доходов в бюджет Сортавальского городского  поселения на очередной финансовый год и плановый период, утвержденной распоряжением администрации Сортавальского поселения от 20.06.2017 г. № 260-О, Уставом муниципального образования «Сортавальское городское поселение», Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сортавальского городского поселения на 2021 г. согласно Приложению.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (torgi.gov.ru), а также на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети «Интернет» (https://городсортавала.рф/) в течение 10 дней со дня принятия настоящего решения.

Глава муниципального образования

«Сортавальское городского поселение»                                            С.В. Крупин
Приложение

 к решению III сессии I созыва

Совета Сортавальского городского поселения
от 27 ноября 2020 года № 15

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сортавальского городского поселения на 2021 г.
Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества
Сортавальского городского поселения в 2021году
1.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сортавальского городского поселения на 2021 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сортавальское городское поселение», Положением о порядке управления муниципальной собственностью Сортавальского городского поселения, утвержденного решением Совета Сортавальского городского поселения от 25 мая 2017  года № 217.
1.2. Основными целями реализации Прогнозного плана являются повышение эффективности управления муниципальным имуществом Сортавальского городского поселения (далее - муниципальным имуществом) и обеспечение планомерности процесса приватизации в Сортавальском городском поселении.
1.3. Приватизация муниципального имущества в 2021 году будет направлена на решение следующих задач:

1.3.1. Обеспечение доходов бюджета Сортавальского городского поселения от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования;

1.3.2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:

- решения установленных законом вопросов местного значения;

- осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

- обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Совета Сортавальского городского поселения;

1.3.3. Создание условий для развития малого и среднего бизнеса, стимулирование привлечения частных инвестиций на содержание и восстановление объектов нежилого фонда;
1.3.4. Сокращение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом;

1.3.5. Приватизацию объектов одновременно с земельными участками, на которых они расположены, в целях повышения стоимости и инвестиционной привлекательности объектов.

1.4. Подготовка к продаже каждого объекта будет осуществляться путем принятия индивидуальных решений о способах, сроках и начальной цене приватизации на основе проведения технической инвентаризации и независимой оценки, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.5. Согласно Прогнозному плану в 2021 году предполагается приватизировать 3 объекта, находящихся в собственности Сортавальского городского поселения.
Принятие программы приватизации не исключает возможности дополнительно, в случае необходимости, вносить предложения о приватизации конкретных предприятий и иного имущества (объектов) по заявкам юридических и физических лиц, по инициативе администрации Сортавальского городского поселения.

Раздел 2. Муниципальное имущество Сортавальского городского поселения, приватизация которого планируется в 2021 году
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Площадь

(кв.м.)
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Нежилые помещения,
	г. Сортавала, Фанерный тупик, д.9, кв. 2
	25,0

	30,2
	2021 год

	2.
	Нежилые помещения
	г. Сортавала, ул. Советская, д.19
	59,4
	43,4
	2021 год

	3.
	Нежилые помещения
	г. Сортавала, ул. Советская д.19
	305,5
	296,37
	2021 год

	4.
	Здание гаража
	г. Сортавала, ул. Октябрьская
	0,0
	25
	2021 год

	5.

	Единый комплекс имущества госпиталя

	Земельный участок с кадастровым номером 10:07:0010405:007
	г. Сортавала, ул. Парковая, в/г №24
	7990,2
	30 880,00
	2021 год

	Госпиталь
	г. Сортавала, ул. Парковая, д. 5, в/г №24, литера А
	4421,3
	2 376,60
	2021 год

	Госпиталь
	г. Сортавала, ул. Парковая, д. 5, в/г №24, литера Б
	1408,9
	708,10
	2021 год

	Госпиталь
	г. Сортавала, ул. Парковая, д.5, в/г №24, литера В
	11423,0
	1281,90
	2021 год

	Госпиталь
	г. Сортавала, ул. Парковая, д.5, в/г №24, литера К
	2738,6
	1232,20
	2021 год

	Дизкамера
	г. Сортавала, ул. Парковая, д.5, в/г №24, литера Л
	209,9
	104,70
	2021 год

	Контрольно-пропускной пункт
	г. Сортавала, ул. Парковая, д.5, в/г №24, литера З
	155,2
	12,80
	2021 год

	Овощехранилище
	г. Сортавала, ул. Парковая, д.5, в/г №24, литера Д
	194,7
	114,90
	2021 год

	Склад
	г. Сортавала, ул. Парковая, д.5, в/г №24, литера Ж
	940,3
	406,40
	2021 год

	Склад
	г. Сортавала, ул. Парковая, д.5, в/г №24, литера Е
	1135,0
	446,60
	2021 год

	Хранилище
	г. Сортавала, ул. Парковая, д.5, в/г №24, литера И
	702,9
	142,30
	2021 год

Раздел 3. Прогноз объемов поступлений в бюджет Сортавальского городского поселения доходов от продажи муниципального имущества
3.1. Поступления в бюджет Сортавальского городского поселения доходов от приватизации муниципального имущества ожидаются от четырех объектов расположенных по адресу: г. Сортавала, Фанерный тупик, д.9, кв. 2,  г. Сортавала, ул. Советская, д.19, г. Сортавала, ул. Октябрьская  в 2021 году в размере 3 868,4 тыс. руб.
3.2. Объект - единый комплекс имущества госпиталя, низко ликвидный. Поступления доходов в бюджет Сортавальского городского поселения от приватизации муниципального имуществ –будет скорректирован по факту реализации объекта в 2021 году.

3.3. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия Советом Сортавальского городского поселения отдельных решений о приватизации муниципального имущества.